
부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건소 7,000,286 6,765,821 234,465

국 389,956 389,956 0

균 174,560 187,467 △12,907

기 1,573,676 1,562,476 11,200

도 541,050 513,175 27,875

군 4,321,044 4,112,747 208,297

지역보건의료지원 및 건강증진 6,518,987 6,432,535 86,452

국 389,956 389,956 0

균 174,560 187,467 △12,907

기 1,573,676 1,562,476 11,200

도 541,050 513,175 27,875

군 3,839,745 3,779,461 60,284

보건(지.진료)소 운영지원 1,002,209 994,209 8,000

국 118,956 118,956 0

균 137,360 137,360 0

기 700 700 0

도 42,042 42,042 0

군 703,151 695,151 8,000

보건소 및 진료소 신축사업 41,850 33,850 8,000

401 시설비및부대비 24,000 16,000 8,000

01 시설비 24,000 16,000 8,000

○ 보건(지.진료)소 시설유지 소규모 수선비

20,000 12,000 8,000경정 20,000,000원

건강증진 4,407,412 4,397,140 10,272

국 271,000 271,000 0

균 37,200 50,107 △12,907

기 1,286,529 1,282,329 4,200

도 410,437 409,617 820

군 2,402,246 2,384,087 18,159

산모·신생아건강관리사 지원(성인지) 46,500 62,634 △16,134

균 37,200 50,107 △12,907

도 2,790 3,758 △968

군 6,510 8,769 △2,259

307 민간이전 46,500 62,634 △16,134

균 37,200 50,107 △12,907

도 2,790 3,758 △968

군 6,510 8,769 △2,259

05 민간위탁금 46,500 62,634 △16,134

○ 산모·신생아 건강관리사 지원

46,500 62,634 △16,134경정 46,500,000원

균 37,200 50,107 △12,907

도 2,790 3,758 △968

군 6,510 8,769 △2,259

방문건강관리사업(보조) 147,474 147,474 0

기 73,737 73,737 0

도 14,747 14,747 0

군 58,990 58,990 0
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 135,000 135,000 0

기 67,500 67,500 0

도 13,500 13,500 0

군 54,000 54,000 0

03 무기계약근로자보수 67,200 62,700 4,500

○ 통합건강증신사업 무기계약(방문보건사업)

인건비(101-04에서 목변경) 67,200 62,700 4,500

경정 67,200,000원

기 33,600 31,350 2,250

도 6,720 6,270 450

군 26,880 25,080 1,800

04 기간제근로자등보수 67,800 72,300 △4,500

○ 통합건강증신사업 전문인력(방문) 인건비(10

1-03으로 목변경) 67,800 72,300 △4,500경정 67,800,000원

기 33,900 36,150 △2,250

도 6,780 7,230 △450

군 27,120 28,920 △1,800

지역사회통합건강증진사업(방문보건) 124,000 124,000 0

기 62,000 62,000 0

도 12,400 12,400 0

군 49,600 49,600 0

101 인건비 57,000 50,000 7,000

기 28,500 25,000 3,500

도 5,700 5,000 700

군 22,800 20,000 2,800

03 무기계약근로자보수 57,000 50,000 7,000

○ 통합건강증진사업 전문인력(재활) 인건비(20

1-01에서 목변경) 28,500 25,000 3,500경정 28,500,000원

기 14,250 12,500 1,750

도 2,850 2,500 350

군 11,400 10,000 1,400

○ 통합건강증진사업 전문인력(만성) 인건비(20

1-01에서 목변경) 28,500 25,000 3,500경정 28,500,000원

기 14,250 12,500 1,750

도 2,850 2,500 350

군 11,400 10,000 1,400

201 일반운영비 46,600 53,600 △7,000

기 23,300 26,800 △3,500

도 4,660 5,360 △700

군 18,640 21,440 △2,800

01 사무관리비 41,600 48,600 △7,000

○ 운영수당 10,960 17,960 △7,000

― 재활 프로그램 교육 강사수당(101-03으로

목변경) 2,120 5,120 △3,000경정 2,120,000원

기 1,060 2,560 △1,500

도 212 512 △300

군 848 2,048 △1,200

― 장애발생예방 교육 강사수당(101-03으로

목변경) 1,400 2,400 △1,000경정 1,400,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 700 1,200 △500

도 140 240 △100

군 560 960 △400

― 심뇌혈관질환예방관리사업 교육 강사수당(

101-03으로 목변경) 3,400 6,400 △3,000경정 3,400,000원

기 1,700 3,200 △1,500

도 340 640 △300

군 1,360 2,560 △1,200

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 300,144 300,144 0

기 150,072 150,072 0

도 30,014 30,014 0

군 120,058 120,058 0

101 인건비 103,530 98,500 5,030

기 51,765 49,250 2,515

도 10,353 9,850 503

군 41,412 39,400 2,012

03 무기계약근로자보수 28,330 25,300 3,030

○ 통합건강증진사업 무기계약(영양플러스) 인

건비(201-02,03에서 목변경) 28,030 25,000 3,030

경정 28,030,000원

기 14,015 12,500 1,515

도 2,803 2,500 303

군 11,212 10,000 1,212

04 기간제근로자등보수 75,200 73,200 2,000

○ 통합건강증진사업 전문인력(신체활동) 인건

비(201-03에서 목변경) 24,800 24,100 700경정 24,800,000원

기 12,400 12,050 350

도 2,480 2,410 70

군 9,920 9,640 280

○ 통합건강증진사업 전문인력(영양) 인건비(20

1-03에서 목변경) 24,800 24,100 700경정 24,800,000원

기 12,400 12,050 350

도 2,480 2,410 70

군 9,920 9,640 280

○ 통합건강증진사업 전문인력(한의약) 인건비(

201-03에서 목변경) 24,700 24,100 600경정 24,700,000원

기 12,350 12,050 300

도 2,470 2,410 60

군 9,880 9,640 240

201 일반운영비 90,351 95,381 △5,030

기 45,175 47,690 △2,515

도 9,034 9,537 △503

군 36,142 38,154 △2,012

02 공공운영비 1,417 1,717 △300

○ 연 료 비 1,207 1,507 △300

― 영양플러스 가스사용료(101-03으로 목변경

) 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

도 0 30 △30

군 0 120 △120
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 13,398 18,128 △4,730

○ 영양플러스 대상자 영양실습(101-03으로 목

변경) 1,670 4,400 △2,730경정 1,670,000원

기 835 2,200 △1,365

도 167 440 △273

군 668 1,760 △1,092

○ 영양의 날 행사(101-04로 목변경) 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 220,800 220,800 0

기 110,400 110,400 0

도 22,080 22,080 0

군 88,320 88,320 0

101 인건비 54,000 50,000 4,000

기 27,000 25,000 2,000

도 5,400 5,000 400

군 21,600 20,000 1,600

04 기간제근로자등보수 54,000 50,000 4,000

○ 금연지원서비스사업 전문인력(201-03에서 목

변경) 54,000 50,000 4,000경정 54,000,000원

기 27,000 25,000 2,000

도 5,400 5,000 400

군 21,600 20,000 1,600

201 일반운영비 114,800 118,800 △4,000

기 57,400 59,400 △2,000

도 11,480 11,880 △400

군 45,920 47,520 △1,600

03 행사운영비 23,270 27,270 △4,000

○ 금연홍보관 운영 등(101-04로 목변경)

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

기 3,000 5,000 △2,000

도 600 1,000 △400

군 2,400 4,000 △1,600

고위험 임산부 의료비 지원 12,000 3,600 8,400

기 6,000 1,800 4,200

도 3,000 900 2,100

군 3,000 900 2,100

307 민간이전 12,000 3,600 8,400

기 6,000 1,800 4,200

도 3,000 900 2,100

군 3,000 900 2,100

01 의료및구료비 12,000 3,600 8,400

○ 고위험임산부의료비지원 12,000 3,600 8,400경정 12,000,000원

기 6,000 1,800 4,200

도 3,000 900 2,100

군 3,000 900 2,100

신혼(예비)부부 건강검진 지원사업 1,040 2,080 △1,040
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 312 624 △312

군 728 1,456 △728

307 민간이전 1,040 2,080 △1,040

도 312 624 △312

군 728 1,456 △728

01 의료및구료비 1,040 2,080 △1,040

○ 신혼(예비)부부 건강검진 지원

1,040 2,080 △1,040경정 1,040,000원

도 312 624 △312

군 728 1,456 △728

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 14,840 6,840 8,000

101 인건비 8,090 6,840 1,250

03 무기계약근로자보수 1,250 0 1,250

○ 통합건강증진사업 무기계약(영양플러스) 인

건비(군비추가분) 1,250 0 1,250250,000원 * 1명 * 5월

201 일반운영비 6,750 0 6,750

01 사무관리비 6,750 0 6,750

○ 운영수당 6,750 0 6,750

― 어르신 운동교실 강사료(군비추가분)

6,750 0 6,75050,000원 * 135회

공공산후조리원 지원사업(자체) 6,930 0 6,930

301 일반보상금 6,930 0 6,930

01 사회보장적수혜금 6,930 0 6,930

○ 공공산후조리원 지원(감면료)

6,930 0 6,930462,000원 * 15명

산모,신생아 건강관리지원사업(자체) 4,116 0 4,116

301 일반보상금 4,116 0 4,116

01 사회보장적수혜금 4,116 0 4,116

○ 산모,신생아 건강관리사 지원

4,116 0 4,116588,000원 * 7명

방역·구호 1,109,366 1,041,186 68,180

기 286,447 279,447 7,000

도 88,571 61,516 27,055

군 734,348 700,223 34,125

감염병 예방관리 46,950 40,200 6,750

206 재료비 39,250 32,500 6,750

01 재료비 39,250 32,500 6,750

○ 위생해충 진드기 기피제 구입(강진군 18,323

세대) 36,750 30,000 6,750경정 36,750,000원

결핵환자관리사업 29,400 28,400 1,000

307 민간이전 12,800 11,800 1,000

01 의료및구료비 12,800 11,800 1,000
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 엑스레이판독료 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

예방접종 등록관리팀 운영(자체) 3,730 2,400 1,330

101 인건비 3,730 2,400 1,330

03 무기계약근로자보수 3,730 2,400 1,330

○ 예방접종 등록관리인력 4대보험 기관부담금(

보조사업 군비추가금) 3,730 2,400 1,330경정 3,730,000원

13가 폐렴구균 예방접종 약품구입비 0 7,000 △7,000

도 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 7,000 △7,000

도 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

01 의료및구료비 0 7,000 △7,000

○ 13가 폐렴구균 0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

대상포진 예방접종 약품구입비 77,100 13,000 64,100

도 38,550 6,500 32,050

군 38,550 6,500 32,050

307 민간이전 77,100 13,000 64,100

도 38,550 6,500 32,050

군 38,550 6,500 32,050

01 의료및구료비 77,100 13,000 64,100

○ 대상포진 예방접종 77,100 13,000 64,100경정 77,100,000원

도 38,550 6,500 32,050

군 38,550 6,500 32,050

임신부 인플루엔자 예방접종 약품구입비 88 88 0

기 44 44 0

도 13 8 5

군 31 36 △5

307 민간이전 88 88 0

기 44 44 0

도 13 8 5

군 31 36 △5

01 의료및구료비 88 88 0

○ 임신부 인플루엔자 88 88 07,333원 * 12명

기 44 44 0

도 13 8 5

군 31 36 △5

방역지리정보시스템 구축 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

군 14,000 17,500 △3,500

207 연구개발비 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

군 14,000 17,500 △3,500
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 20,000 25,000 △5,000

○ 방역지리정보 시스템 구축

20,000 25,000 △5,000경정 20,000,000원

도 6,000 7,500 △1,500

군 14,000 17,500 △3,500

의료관련감염병예방관리사업 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 0 7,000

○ 의료관련 감염병 예방관리사업(성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1개소

기 7,000 0 7,000

재무활동(보건소) 197,449 49,436 148,013

보전지출 197,449 49,436 148,013

반환금 기타 197,449 49,436 148,013

802 반환금기타 197,449 49,436 148,013

01 국고보조금반환금 143,012 49,402 93,610

○ 2018년 농어촌의료서비스 개선사업

19,179 0 19,179

○ 2018년 지역사회통합건강증진사업

10,728 0 10,728

○ 2018년도 진드기매개감염병 예방관리사업 보

조금 반납 1 0 1

○ 2018년 분만취약지 지원사업 이자

1,756 0 1,756

○ 2018년 난임부부 지원사업 263 0 263

○ 2018년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

737 0 737

○ 2018년 선천성대사이상검사 및 환아관리

810 0 810

○ 2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

341 0 341

○ 2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자 5 0 5

○ 2018년 표준모자수첩 이자 2 0 2

○ 2018년 저소득층기저귀·조제분유 지원사업

3,086 0 3,086

○ 2018년 저소득층기저귀·조제분유 지원사업

이자 126 0 126

○ 2018년 산모·신생아건강관리사 지원

16,041 0 16,041

○ 2018년 산모·신생아건강관리사 지원 이자

347 0 347

○ 2018년 방문건강관리사업(보조)

23,458 0 23,458

19,178,830원

10,727,360원

230원

1,755,440원

262,850원

736,980원

810,000원

340,660원

4,940원

1,140원

3,085,550원

125,610원

16,040,530원

346,890원

23,457,880원
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부서: 보건소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년도 치매안심센터운영지원

7,258 0 7,258

○ 2018년도 정신건강증진센터 운영

6,608 0 6,608

○ 2018년 치매안심센터 신규설치 발생이자

5 0 5

○ 2018년 영유아건강검진사업 308 0 308

○ 2018년 영유아건강검진사업 발생이자

4 0 4

○ 2018년 영유아발달장애정밀검사비 76 0 76

○ 2018년 의료수급권자일반건강검진사업

2,447 0 2,447

○ 2018년 의료수급권자일반건강검진사업발생이

자 24 0 24

7,257,550원

6,607,440원

4,240원

307,950원

3,580원

76,000원

2,446,260원

23,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,437 34 54,403

○ 2018년 농어촌의료서비스 개선사업

4,816 0 4,816

○ 2018년도 진드기매개감염병 예방관리사업 보

조금 반납 1 0 1

○ 2018년 농어촌 신생아 양육비 지원(성인지)

2,550 0 2,550

○ 2018년 신혼(예비)부부 건강검진 지원사업

218 0 218

○ 2018년 산모신생아건강관리지원사업(도비)

3,515 0 3,515

○ 2018년 공공산후조리원 지원사업

26,384 0 26,384

○ 2018년 분만취약지 지원사업 이자

527 0 527

○ 2018년 난임부부 지원사업 132 0 132

○ 2018년 산모·신생아 건강관리사 지원

1,604 0 1,604

○ 2018년 산모·신생아 건강관리사 지원 발생

이자 35 0 35

○ 2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

171 0 171

○ 2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자 3 0 3

○ 2018년 표준모자수첩 이자 1 0 1

○ 2018년 저소득층기저귀·조제분유 지원사업

1,543 0 1,543

○ 2018년 저소득층기저귀·조제분유 지원사업

이자 63 0 63

○ 2018년도 지역사회통합건강증진사업

2,146 0 2,146

○ 2018년 예방접종사업 4,000 0 4,000

○ 2018년 방문건강관리사업(보조)

4,692 0 4,692

4,815,380원

230원

2,550,000원

218,000원

3,514,100원

26,383,490원

526,630원

131,420원

1,603,450원

34,690원

170,330원

2,470원

570원

1,542,770원

62,810원

2,145,550원

4,000,000원

4,691,575원
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○ 2018년도 정신건강증진센터 운영

1,983 0 1,983

○ 2018년 공공산후조리원 지원사업 발생이자

19 0 19

1,982,230원

18,770원
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